3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «НОВАЯ ЗЕМЛЯ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» июля 2017 г. № 10
г. Архангельск-55

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Узел связи Новая Земля»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Новая Земля», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий муниципального образования городской округ «Новая Земля», утвержденным решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 12.11.2011 № 289, Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования городской округ «Новая Земля», а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации МО ГО «Новая Земля» от 31.03.2011 № 10, Решением Совета депутатов МО ГО «Новая Земля» от 14.06.2017 № 42/01-06 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия», для выполнения работ, оказания услуг по обеспечению всеми видами связи в целях реализации полномочий органов местного самоуправления муниципального образования «Новая Земля» в социальной сфере, их эффективного функционирования, оптимизации расходов на содержание работников, эффективного функционирования вспомогательных служб,
п о с т а н о в л я ю:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Узел связи Новая Земля» (далее – МУП «Узел связи Новая Земля») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Узел связи Новая Земля» (далее – МБУ «Узел связи Новая Земля») с передачей ему всех прав и обязанностей в полном объеме реорганизованного унитарного предприятия в отношении всех его кредиторов и должников, включая обязательства, оспариваемые МУП «Узел связи Новая Земля».

1.1. Считать МБУ «Узел связи Новая Земля» полным правопреемником имущественных и неимущественных прав и обязанностей, обязательств по ним реорганизуемого МУП «Узел связи Новая Земля».

1.2. Место нахождения МБУ «Узел связи Новая Земля» установить по адресу: Российская Федерация, Архангельская область, г. Архангельск-55, ул. Советская, 16.

1.3. Функции руководителя МБУ «Узел связи Новая Земля» возложить на Каверского Ивана Владимировича.

2. Утвердить Устав Муниципального бюджетного учреждения «Узел связи Новая Земля».
3. Создать комиссию по реорганизации МУП «Узел связи Новая Земля» в следующем составе:

Председатель: Минаев Александр Иванович – заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии: Перфилов Анатолий Александрович – руководитель отдела по управлению имуществом и землеустройству администрации

Члены комиссии:

Холод Оксана Михайловна – руководитель отдела организационной, кадровой и социальной работы администрации

Абрамова Наталия Павловна – руководитель отдела экономики и финансов администрации

Шевченко Ирина Викторовна – руководитель правового отдела администрации

Каверский Иван Владимирович – руководитель МУП «Узел связи Новая Земля»

Пономарева Екатерина Алексеевна – главный бухгалтер МУП «Узел связи Новая Земля».
3.1. Комиссии по реорганизации еженедельно обсуждать ход выполнения мероприятий по реорганизации МУП «Узел связи Новая Земля» с подведением промежуточных итогов.
4. Утвердить следующий порядок проведения реорганизации МУП «Узел связи Новая Земля» в форме преобразования в МБУ «Узел связи Новая Земля»:

4.1. Муниципальному унитарному предприятию «Узел связи Новая Земля» (отв. Каверский И.В.):

4.1.1. Уведомить о предстоящей реорганизации работников в письменной форме в течение двух месяцев, указав в уведомлении о сохранении прежнего уровня оплаты труда, а также право работника отказаться от продолжения работы со ссылками на части 5 и 6 статьи 75 Трудового кодекса РФ.

4.1.2. В течение трех рабочих дней с даты принятия настоящего постановления в письменной форме сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации, в том числе о форме реорганизации, с приложением настоящего постановления.

4.1.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц поместить в средствах массовой информации сообщение о реорганизации МУП «Узел связи Новая Земля».

4.1.4. Провести инвентаризацию обязательств с составлением списка кредиторов.

Не позднее тридцати дней с даты принятия настоящего постановления уведомить о реорганизации в письменной форме всех известных кредиторов унитарного предприятия. При этом кредиторы унитарного предприятия в течение тридцати дней с направления им уведомления или в течение тридцати дней с даты опубликования сообщения о таком решении вправе в письменной форме потребовать прекращения или досрочного исполнения соответствующих обязательств унитарного предприятия и возмещения им убытков.

Требования, заявляемые кредиторами, не влекут приостановления действий, связанных с реорганизацией МУП «Узел связи Новая Земля».

4.1.5. Совместно с отделом по управлению имуществом и землеустройству администрации провести инвентаризацию активов и обязательств и обязательств для составления передаточного акта.

4.1.6. Предоставить в отдел по управлению имуществом и землеустройству администрации передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве по всем обязательствам в отношении всех его кредиторов и должников, включая обстоятельства, оспариваемые сторонами; передаче имущества, средств и всей документации по хозяйственной деятельности, включая первичные учетные бухгалтерские документы от МУП «Узел связи Новая Земля» МБУ «Узел связи Новая Земля».

4.1.7. Не позднее чем через месяц после размещения первого сообщения о реорганизации МУП «Узел связи Новая Земля» в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, но не ранее размещения второго такого сообщения, представить документы для регистрации создаваемого путем реорганизации МБУ «Узел связи Новая Земля» в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц.

4.2. При государственной регистрации МБУ «Узел связи Новая Земля» в регистрирующий орган предоставляются следующие документы:

а) подписанное заявителем заявление о государственной регистрации вновь возникающего юридического лица, создаваемого путем реорганизации, по форме, утвержденной уполномоченным Правительством РФ федеральным органом исполнительной власти;

б) Устав МБУ «Узел связи Новая Земля» в двух экземплярах;

в) передаточный акт;

г) доказательства уведомления кредиторов в порядке, установленном пунктом 4.1.4 настоящего постановления;

д) документ об уплате государственной пошлины.

4.3. На время проведения процедуры реорганизации (с момента принятия решения и до момента завершения реорганизации) не заключать сделок, ведущих к изменению состава и стоимости основных средств.

4.4. Подготовка документов по реорганизационным процедурам и их подписание от имени МУП «Узел связи Новая Земля» поручается руководителю МУП «Узел связи Новая Земля» Каверскому Ивану Владимировичу.

5. Правовому отделу администрации (отв. Шевченко И.В.) и отделу по управлению имуществом и землеустройству (отв. Перфилов А.А.):

5.1. Оказать содействие МУП «Узел связи Новая Земля» в реорганизации.

5.2. С момента государственной регистрации МБУ «Узел связи Новая Земля» внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества.

6. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Новоземельские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования городской округ «Новая Земля» nov-zemlya.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
И.о. главы муниципального образования                                               А.И. Минаев